
РЕШЕНИЕ 
Совета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан

с. Асеево №161-85 от «12» мая 2025 г.

О признании утратившими силу Правил 
землепользования и застройки муниципального 
образования «Асеевское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 23.12.2023 №131-3PT «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Татарстан и органами 
государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной 
деятельности», Приказом Министерства строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 31.03.2025 
№374/о «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Асеевское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», Уставом 
муниципального образования «Асеевское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального образования Республики Татарстан

Совет Асеевского сельского поселения решил:

1. Признать утратившими силу решения Совета Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:

- от 18.02.2014 №84-48 «О Правилах землепользования и застройки 
муниципального образования «Асеевское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»;

от 30.11.2016 №45 «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан», утверждённые решением Асеевского Совета сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 
18.02.2014 №84-48»;

от 04.09.2017 №13 «О внесении изменения в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденные решением Совета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014



№84-48 (в редакции решения от 30.11.2016 №45)»;
от 26.03.2019 №7 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района, утвержденные 
решением Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014 №84-48 (в 
редакции решений от 30.11.2016 №45, от 04.09.2017 №13)»;

от 10.03.2020 №35 «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденные решением Совета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевскогс муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014 
№84-48 (в редакции решений от 30.11.2016 №45, от 04.09.2017 №13, от 
26.03.2019 №7)»;

- от 11.08.2021 №31-17 «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района, утвержденные 
решением Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014 №84-48 (в 
редакции решений от 30.11.2016 №45, от 04.09.2017 №13, от 26.03.2019 №7, 
от 10.03.2020 №35)»;

- от 07.07.2022 №62-30 «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района, утвержденные 
решением Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, от 18.02.2014 №84-48 (в 
редакции решений от 30.11.2016 №45, от 04.09.2017 №13, от 26.03.2019 №7, 
от 10.03.2020 №35, от 11.08.2021 №31-17)»;

- от 22.12.2022 №73-35 «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района, утвержденные 
решением С эвета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014 №84-48 (в 
редакции решений от 30.11.2016 №45, от 04.09.2017 №13, от 26.03.2019 №7, 
от 10.03.2020 №35, от 11.08.2021 №31-17, от 07.07.2022 №62-30)»;

- от 24.07.2023 №92-47 «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального района, утвержденные 
решением Совета Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014 №84-48 (в 
редакции решений от 30.11.2016 №45, от 04.09.2017 №13, от 26.03.2019 №7, 
от 10.03.2020 №35, от 11.08.2021 №31-17, от 07.07.2022 №62-30, от 
22.12.2022 №73-35)»;

- от 28.08.2023 №93-48 «О внесении изменений в решение Совета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района



Республики Татарстан от 24.07.2023 №92-47 «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Асеевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района, 
утвержденные решением Совета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2014 
№84-48 (в редакции решений от 30.11.2016 №45, от 04.09.2017 №13, от
26.03.2019 №*; 
30, от 22.12.2С

2. Обь! 
«Официально! 
веб-адресу: hit 
муниципальнс 
Интернет по в

, от 10.03.2020 №35, от 11.08.2021 №31-17, от 07.07.2022 №62- 
22 №73-35)».

ародовать настоящее решение путем размещения на 
л портале правовой информации Республики Татарстан» по 
p://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
го района в информационно-телекоммуникационной сети 
гб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, 
благоустройству, экологии и земельным вопросам.

http://aznakayevo.tatarstan.ru

